
１１月教区長あいさつ
R186.11.2

おぢば
○快晴の御日和の下、真柱様にお出ましいただいて秋季大祭がつとめ
られました。おつとめに続いて真柱様より「たすけ一条に励ませて
頂くことが使命である。一人でも多く、ようぼくの自覚を持って動い
てくれるように」とお言葉を頂戴し、年祭活動が盛り上がっていくよ
う勇んで通ることを望まれました。
○「教祖百四十年祭準備会議」日曜・祝日・毎月 25 日に勤められて
いる「お願いづとめ」終了後、願い出た者に対して、おさづけの取り
次ぎを 11月 3日(祝)より行う旨を発表しました。
お願いづとめ 終了後(午前 11時 45分ごろ)から午前 12時 30 分ま

で。なお、今年 11月 25日のお願いづとめは 午前 12時開始、おさづ
けの取り次ぎは午後 1時まで。
場所は、西礼拝場。当日、殿内に設置された受付で、所定の申込用

紙に必要事項を記入して下さい。

10/25 教区長会議にて表統領先生あいさつ（要旨）
○諭達四号をご発布いただき一年が経過します。ようぼく一斉活動日
参加者の声をしっかりお聞きいただきたいと思います。更に、回を重
ねる度ごとに見えてくるものもあります。年祭活動に加わっていただ
けますよう、ご丹精をお願い致します。

教 区
○「ようぼく一斉活動日」各支部での開催誠にありがとうございまし
た。ご意見ご感想など報告いただいて、次回への糧と致したいと存じ
ます。
○教区祭準備委員会発足
･委員長：三幣健志主事 ･委員：内田誠司主事、木岡喜久子主事、
浅井広則（八雲支部長）、中川俊章（南空知支部長）、福井教之（天
塩支部長）･事務局：三幣敦志、桐谷善広

○一手ひとつお願いづとめ 9：00～
ガザ地区での惨劇に心痛む日が続いていますが、世界情勢の治まり

を願い、このおつとめをつとめさせていただいています。三代真柱様
は『何よりもつとめに与る者が、お受け取りいただける心で一手ひと
つにつとめることが大切であります。」"みなそろてはやくつとめをす
るならバ そばがいさめバ神もいさむる" "しんじつに心いさんでしや
んして 神にもたれてよふきづとめを" "つとめでもほかの事とわをも
うなよ たすけたいのが一ちよばかりで"とありますように一手ひとつ
に勇んだおつとめ、また、思召をよく思案し澄みきった心で勤めるこ
とが肝心であります』とご教示くださいます。おつとめでたすけてい
ただくんだ！という心意気を結集させていただきたいと存じます。

・やまびこ会 11/16 13:30～ 教務支庁集合
（にをいがけの勉強や年祭活動の大きな実動として）

・教務支庁伏せ込みひのきしん 11/29 10:00～ 教務支庁
（年祭活動の実践）

・布教の家 北海道寮 立教187年度 寮生大募集

以上、よろしくお願い致します。


